Manifestum est autem ex præmissis hanc positionem impossibilem esse.

1. Ostensum est enim supra (l. I, c. xxvii,) quod Deus forma corporis esse non potest. Quum igitur Verbum Dei sit Deus, ut ostensum est (c. III, 11 et 14), impossibile est quod Verbum Dei sit forma corporis, ut sic carni pro anima esse possit. Utilis autem est hæc ratio contra Apollinarem, qui Verbum Dei verum Deum esse confitebatur: et, licet hoc Arius negaret, tamen etiam contra eum prædicta procedit ratio, quia non solum Deus non potest esse forma corporis, sed nec etiam aliquis supercælestium spirituum, inter quos supremum Filium Dei Arius ponebat; nisi forte secundum positionem Origenis, qui posuit, *Περὶ ἀρχῶν*, l. III, c. 9, animam humanam ejusdem speciei et naturæ cum supercælestibus spiritibus esse; cujus opinionis falsitatem supra (l. II, c. xcvi) ostendimus.

2. Item, Subtracto eo quod est de ratione hominis, verus homo esse non potest. Manifestum est autem animam principaliter de ratione hominis esse, quum sit ejus forma. Si igitur Christus animam non habuit, verus homo non fuit, quum tamen eum hominem Apostolus asserat, dicens: *Unus est mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus*, I. Tim. II, 5.

3. Adhuc, Ex anima non solum ratio hominis, sed et singularum partium ejus dependet; unde, remota anima, oculus, caro et os hominis mortui æquivoce dicuntur, sicut oculus pictus aut lapideus. Si igitur in Christo non fuit anima, necesse est quod nec vera caro in eo fuerit, nec aliqua alia partium hominis; quum tamen hoc Dominus in se esse perhibeat, dicens: *Spiritus carnem et ossa non habet sicut me videtis habere*, Luc. xxiv, 39.

4. Amplius, Quod generatur ex aliquo vivente filius ejus dici non potest, nisi in eadem specie procedat; non enim vermis dicitur filius animalis ex quo generatur. Sed, si Christus animam non haberet, non esset ejusdem speciei cum aliis hominibus; quæ enim secundum formam differunt ejusdem speciei esse non possunt. Non igitur dici poterit quod Christus sit Filius Mariæ Virginis, aut quod illa sit mater ejus; quod tamen in evangelica Scriptura asseritur.

5. Præterea, In Evangelio expresse dicitur quod Christus animam habuit,

<sup>1</sup> A, D: « Sint. »

<sup>2</sup> Sic A, B, C, D, E. — Edit. omittunt: « Et. »

sicut est illud : *Tristis est anima mea usque ad mortem*, Matth. xxvi, 38; et : *Nunc anima mea turbata est*, Joann. xii, 27. Et, ne forte dicant ipsum Filium Dei animam dici, eo quod secundum eorum positionem loco animæ et carnis sit, sumendum est quod Dominus dicit : *Potestatem habeo ponendi eam* (animam meam), *et potestatem habeo iterum sumendi eam*, Joann. x, 18; ex quo intelligitur aliud quam animam esse in Christo quod habuit potestatem ponendi animam suam et sumendi. Non autem fuit in potestate corporis quod uniretur Filio Dei vel separaretur a Deo, quum hoc etiam naturæ potestatem excedat. Oportet igitur intelligi in Christo aliud fuisse animam et aliud divinitatem Filii Dei, cui merito talis potestas tribuitur.